EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO º 001/2023

A Câmara de Vereadores de Itaqui no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal e emendas, e em conformidade com a Lei
Federal n° 11.788/08, com execução técnico-administrativa do INSTITUTO ECCOS – ECCOS
ESTÁGIOS, o qual reger-se-á pelas instruções contidas no Edital e pelas demais disposições
legais vigentes, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023,
ao que segue:

No item 1, DO ESTÁGIO E DAS VAGAS, retifica-se o que segue:
ONDE LÊ-SE:
O PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS destina-se a formação de cadastro de reserva
para as áreas do Nível Superior de acordo com a tabela abaixo:

NÍVEL SUPERIOR

VAGAS

REQUISITOS

SETOR

CARGA
HORÁRIA/BOLSA

AUXÍLIO

• Bacharelado em

Ciências Sociais

• Bacharelado em

Ciência Política

• Bacharelado em

Ciências

Humanas

• Bacharelado em

Serviço Social

• Bacharelado em

Letras

CR

Ensino

Superior em

andamento

Gravações e

Anais

• 06 (seis)

horas

diárias e

30 (trinta)

horas

semanais

• Bolsa-

auxílio R$

1.130,00

LEIA-SE:
O PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS destina-se a formação de cadastro de reserva
para as áreas do Nível Superior de acordo com a tabela abaixo:

NÍVEL SUPERIOR

VAGAS

REQUISITOS

SETOR

CARGA
HORÁRIA/BOLSA

AUXÍLIO

• Bacharelado em

Ciências Sociais

• Bacharelado em

Ciência Política

• Bacharelado em

Ciências

Humanas

• Bacharelado em

Serviço Social

• Bacharelado em

Letras

• Licenciatura em

Ciências
Humanas

CR

Ensino

Superior em

andamento

Gravações e

Anais

• 06 (seis)

horas

diárias e

30 (trinta)

horas

semanais

• Bolsa-

auxílio R$

1.130,00

Ficam mantidos os demais itens e normativas do Edital de Processo Seletivo 001/2023.

Itaqui/RS, 9 de Maio de 2023.

Solange Carvalho Carniel

Presidente